
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    51 

  

 

OGGETTO : 
RICORSO A TAR PIEMONTE PROPOSTO DAL SIG. PILAT WALTER CONTRO IL COMUNE  DI  GARBAGNA  

NOVARESE  -  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO E AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE. 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  quattro, del mese di  novembre, alle ore  19 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  

    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 

    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambriniil quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO  nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n.51 del 4/11/2014 
OGGETTO: Ricorso al TAR Piemonte proposto dal Sig. Pilat Walter contro il Comune di Garbagna 
Novarese – Costituzione in giudizio e affidamento incarico legale. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il ricorso notificato in data 29/10/2014, acclarato al protocollo di arrivo dell’Ente in data 
29/10/2014 prot. 3079, proposto dal Sig. Pilat Walter avanti al T.A.R. per il Piemonte-Torino, contro 
il Comune di Garbagna Novarese, - in persona del Sindaco pro-tempore; 
 
AVUTO presente che nel medesimo ricorso si chiede di dichiarare l’illegittimità dell’atto emesso 
l’11/07/2014 prot. n.2137, dal Comune di Garbagna Novarese, nonché di ogni altro atto 
preordinato e connesso con accoglimento della richiesta di sospensiva. 
 
RITENUTO, al fine di tutelare le ragioni dell’Ente, di autorizzare il Sindaco a resistere in giudizio, 
affidando a legale di fiducia dell’Amministrazione Comunale l’incarico del patrocinio del Comune; 
 
ESAMINATO in proposito il vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in 
economia,art.7 che detta disposizioni speciali per i servizi legali; 
 
SENTITO in merito l’Avv. Carla Zucco dello Studio Legale Associato Correnti con sede a Novara, 
la quale si è resa disponibile al patrocinio legale di cui trattasi quantificando in via presunta la 
spesa necessaria per la sentenza in giudizio in € 4.000,00= oltre ad IVA e CNPAIA; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile, rilasciata dai responsabili 
dei servizi competenti, ai sensi dell’art.49 del TUEL D.Lgs.267/00; 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI AUTORIZZARE il Sindaco di questo Comune a resistere in giudizio dinnanzi al TAR 
Piemonte in relazione al ricorso presentato dal Sig. Pilat Walter avanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte contro il Comune di Garbagna Novarese. 
 
2) DI AFFIDARE all’Avv. Carla Zucco dello Studio Legale Associato Correnti con sede a Novara, 
l’incarico del patrocinio legale del Comune, munendoli all’uopo di ogni più ampi facoltà di legge per 
la migliore difesa del Comune. 
 
3) DI DARE ATTO che la spesa presunta per le resistenze in giudizio è quantificata in € 4.000,00 
oltre ad IVA e CNPAIA. 
 
4) DI AUTORIZZARE il responsabile del servizio ad impegnare la spesa presunta relativa di € 
4.000,00 + IVA e CNPAIA che trova disponibilità limitatamente all’importo di € 1.000,00 e per la 
restante parte troverà idonea imputazione nel redigendo bilancio dell’esercizio finanziario 2015 e 
pluriennale 2015/2017, ai sensi dell’art.187 6°comma del TUEL D.Lgs.267/00. 
 
5) DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4 del D.Lgs.267/00. 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  13/01/2015 

 

Garbagna Novarese, lì 13/01/2015 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 13/01/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

===================================================================== 

 

 


